



## ثبت نام پذیرش دوره های کاردانی دانشگاه جامع علمی کاربردی آغاز شد

رئیس اتحادیه نانویان  
ستی:  
قیمت نان در  
استان تهران  
گران شد



محمود کلهر پیشکسوت  
فوتبال ایران:  
امیدواریم مقابل  
امارات هجومی تر  
ظاهر شویم



اداره کل هواشناسی استان تهران اعلام کرد:  
افزایش دمای تهران تا پنجشنبه  
داستان اقلید فارس:  
بیش از ۶۰ درصد اتباع ساکن  
شهر غیرمجاز هستند

سرپرست اتحادیه سازمان های حمل و نقل  
بار اعلام کرد:  
اعلام حداکثر سن فرسودگی و  
انقضای مخازن «سی ان جی»

## جدیدترین آمار انتخاب رشته در کنکور سراسری سال ۱۴۰۳

اواخر شهریور بهترین زمان تزریق  
واکسن آنفلوآنزا

رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش:  
فرصت ترمیم معدل در پایه های دهم، یازدهم و  
دوازدهم فقط «یک بار» به هر دانش آموز داده می شود

لاوروف: خاورمیانه در آستانه یک  
جنگ بزرگ قرار دارد

وزیر خارجه روسیه تاکید کرد که خاورمیانه در  
آستانه جنگ بزرگ منطقه ای قرار دارد و این چیزی  
نیست که بتوان اجازه آن را داد. «سرگئی لاوروف»  
وزیر خارجه روسیه در جریان نشست وزیران شورای  
همکاری خلیج فارس و روسیه برای گفت و گوهایی  
استراتژیک گفت: «خاورمیانه بار دیگر در آستانه  
جنگ بزرگ منطقه ای قرار دارد و این مسئولیت  
مشترک ماست تا از آن جلوگیری کنیم».

### زیباله ارمغانی از گردشگران در طبیعت



جاده موصلتی کلاردشت به عباس آباد از جمله مناطق گردشگری در غرب مازندران است که گردشگران بسیاری از این جاده جنگلی دیدن میکنند. این در حالی است که به دلیل نبود سطل زباله، کوشمکنار این محور انبوه زباله های پجا مانده از مسافران به چشم می خورد. به دنبال حساسیت افکار عمومی در این زمینه، فرمانداری کلاردشت با کمک تشکلهای مردم نهاد و سایر نهادها اقدام به جمع آوری و پاکسازی زیباله از سطح این جاده کردند. جاده کلاردشت به عباس آباد ۳۰ کیلومتر مسافت دارد

## جدایی والدین و فرزندان به سبب کمبود دارو



جان هر انسانی ارزشمندترین دارایی بشر است و نمی توان برای آن قیمت گذاشت. لذا باید برای حفظ آن به هرگز هزینه مجال و غیرمعمولی تن داد یا به عبارتی مجبور به انجاش خواهیم شد. بیماران امروز جدای از درد بیماری درگیر نبود دارو هستند و این درد جدایی از مشکلات جسمانی، هزینه های روانی برای آنها و خانواده هایشان دارد. پدر و مادرهای بسیاری امروز به سبب کمبود دارو شغل و زندگی و دارایی خود را از دست داده اند تا بتوانند داروهای کمیاب و نایاب فرزندان را پیدا کنند. بیماران خاص و سرطانی که امروز درگیر تأمین دارو هستند هر روز در مقابل یک نهاد و سازمانی تجمع می کنند اما به نتیجه نمی رسند.

در بعضی از موارد مشاهده شده که این وضعیت کار را به جایی رسانده که خانواده ها تمام دار و ندار خود را می فروشند و به دست دلالتان می دهند تا کار مهاجرت آنها را فراهم کنند تا به کمپ مهاجرین بروند و در آنجا از مزایای درمان و دارو بهره مند شوند. برخی از این خانواده ها به سبب عدم توانایی تأمین هزینه سفر، پدر و مادر از هم دور می مانند و پدر مجبور به فرستادن همسر و فرزند خود می شود و برای سال ها ممکن است یکدیگر را نبینند. برای پدر و مادرها فرقی ندارد که کجا می روند و فقط می خواهند دارو برای فرزندان فراهم گردد تا حتی برای یک روز بیشتر زنده بمانند! آیا چنین دغدغه ای و چنین مشکلی برای مردم کشور اولویتی برای مسئولان مربوطه محسوب نمی شود؟! «»

آغاز مهلت مجدد ثبت نام دکتری  
وزارت بهداشت

## خبر

### گروسی: نیروگاه هسته ای زاپروژیا راه اندازی نمی شود

مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی اعلام کرد به دلایل خطرات ایمنی و امنیتی، زمان راه اندازی مجدد نیروگاه هسته ای زاپروژیا مشخص نیست.

به گزارش مهر به نقل از تاس، «رافائل گروسی» مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی راه اندازی دوباره نیروگاه هسته ای زاپروژیا را منتهی دانست.

مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی تاکید کرد که تا زمانی که ادامه خصومت ها میان اوکراین و روسیه تهدیدی برای نیروگاه زاپروژیا باشد، اقدامات برای راه اندازی مجدد این نیروگاه هسته ای امکان پذیر نیست.

گروسی افزود که بنا بر توصیه های آژانس، تا زمانی که درگیری ها، ایمنی و امنیت هسته ای این نیروگاه را به خطر نمی اندازد، هیچ راکتوری دوباره راه اندازی نخواهد شد.

به گفته گروسی، همه راکتورهای نیروگاه زاپروژیا در حالت تعطیلی سرد باقی می ماندند.

## داستان اقلید فارس:

### بیش از ۶۰ درصد اتباع ساکن شهر غیر مجاز هستند

توجه به وضعیت موجود می طلبد، مردم در شناسایی و عدم اسکان، همکاری لازم را با دستگاه های ذیربط انجام دهند و پیمانکاران فعال در بخش کشاورزی، صنایع، ساختمان سازی و موارد مشابه از بکارگیری افراد غیرمجاز خودداری کنند.

انصاری فرد با اشاره به اینکه بعضی از بنگاه های املاک با هماهنگی موجرین اقدام به اجاره دادن مسکن به اتباع خارجی غیر مجاز می کنند به طوری که افراد زیادی در یک واحد مسکونی با قیمت های بالا اسکان داده می شوند که این امر سبب افزایش بی رویه قیمت رهن و اجاره در شهرستان شده است که بیرو آن اتفاق اصناف با بازرسی فعال نسبت به شناسایی واحد های مختلف اقدام کند تا نسبت به متخلفان اقدامات قانونی انجام شود.

## سر مقاله

### نقش قوانین در توسعه و رفاه جامعه

hamidasgari2020@yahoo.com

شکی نیست که اساس قانون گذاری در حوزه های مختلف جدایی از اهداف مشخصی که دنبال می کند، زمینه ساز رفاه و توسعه کشور می گردد. به عبارتی ساده تر مملکت کارایی و موثر بودن قوانین، مشاهده میزان اثربخشی آن در توسعه کشور و میزان رضایت جامعه از آن می باشد.

یکی از قوانینی که مردم از بابت آن رضایت ندارند و حتی بعضاً موجب برهم خوردن آرامش و نظم و برنامه ریزی آنها می گردد مسئله عوارض خروج از کشور است. عوارضی که مینا و ریشه اخذ آن مشخص نیست و تنها برای آن ردیف بودجه ای تنظیم کرده اند که بازهم اثر بخشی آن در حوزه های مدنظر پیدا و ملموس نیست.

برای سال ۱۴۰۳ مبلغ عوارض خروج از کشور برای مسافران داخلی سفر اول ۵۲۰ هزار تومان، سفر دوم ۷۸۰ هزار تومان و سفر سوم به بعد هر بار (میلیون و ۴۰۰ هزار تومان تعیین شده است. همچنین برای مسافران خارجی چه با پرواز داخلی و چه با پرواز خارجی مبلغ ۱۰ یورو به عنوان عوارض روی بلیت اخذ می شود که در همین یک مورد با احتساب بیش از ۵ میلیون مسافر خارجی در سال، مبلغی بیش از ۵۰ میلیون یورو عایدی نصیب دولت می شود.

بخش کوچکی از مبلغ عوارض خروج از کشور به سازمان گردشگری پرداخت می شود و بخش دیگری هم برای بازسازی و بهسازی روستاهای مرزی کشور مورد استفاده قرار می گیرد.

همچنین مبلغ عوارض یورویی که از مسافران خارجی اخذ می گردد براساس قانون هفتم توسعه باید صرف اجرای طرح های توسعه ای و ارتقای خدمات فرودگاهی در فرودگاه های بین المللی شود.

در این مقوله دو نکته حائز اهمیت است. ابتدا اینکه اخذ این عوارض هیچگونه توجیه و استناددارد خدمتی ندارد. چرا مسافری که پول بلیط می دهد و هزینه سفر را تأمین می کند باید مبلغی اضافه تحت هر عنوانی و با رشدی فراینده در هنگام صدور و پرداخت هزینه بلیت انجام شود که مردم در این موضوع اهمیت دارد که قوانین باید تأمین کننده رضایت و رفاه مردم باشند نه باری بر دوششان و فشاری مالی برجیبشان.

اما نکته بعدی در مورد عدم نمود و ارائه گزارش از اثر گذاری و صرف این مبالغ در ردیف های مشخص شده است. اگر سالانه چند هزار میلیارد تومان می مسافران داخلی و بیش از ۵۰ میلیون یورو از مسافران خارجی اخذ می شود، قاعدتاً هر سال باید شاهد گسترش و ارتقای کیفیت خدمات و در حوزه گردشگری، آبادانی شهرهای مرزی و بهبود زیرساخت فرودگاه های بین المللی باشیم. اما کدامیک از اینها را می توان به عینه مشاهده کرد و صحنه گذاشت که اگر پولی از جیب مردم اخذ می شود در حوزه های مورد نیاز صرف شده و نمود یافته است.

## توافق رسمی برای پایان کار ائتلاف بین المللی در عراق وجود ندارد

مشاور نخست وزیر عراق تاکید کرد که هیچ توقف رسمی برای پایان ماموریت ائتلاف بین المللی در این کشور وجود ندارد.

به گزارش العربی الجدید، «سبهان الملا جیاد»، مشاور سیاسی نخست وزیر عراق وجود توافق رسمی میان بغداد و واشنگتن درباره تاریخ پایان ماموریت ائتلاف بین المللی در عراق و خروج نیروهای آمریکایی از این کشور را تکذیب کرد.

وی تاکید کرد که هنوز توافقی درباره تاریخ پایان دادن به وظایف ائتلاف بین المللی در عراق وجود ندارد.

این مقام عراقی تاکید کرد که گفت و گوها در این چارچوب میان بغداد و واشنگتن در روزهای آینده از سر گرفته خواهد شد.

وی افزود: «هیچ جدول زمانی برای خروج آمریکا از عراق تعیین نشده است، اما این تمایل وجود دارد که دولت عراق به وظایف ائتلاف بین المللی پایان دهد و روزهای آینده شاهد روند جدیدی از گفت و گوها میان عراق و آمریکا خواهیم بود تا آمادگی برای عقب نشینی نسبی وجود داشته باشد.»

این مقام عراقی گفت: «تکرار می کنیم، هنوز تاریخی برای این عقب نشینی تعیین نشده است.»

## درخواست از دولت برای تعویض رایگان مخازن فرسوده وانت بارها؛ اعلام حداکثر سن فرسودگی و انقضای مخازن «سی ان جی»

سرپرست اتحادیه سازمان های حمل و نقل بار شهرداری کشور با اشاره به مخازن «سی ان جی» منقضی شده وانت بارها، از دولت درخواست کرد تا مصوبه تعویض رایگان مخازن وانت بارها را عملیاتی کند. سید محمد حسین سیف السادات در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به اقدامات اتحادیه برای ایمن سازی خودروهای دوگانه سوز، اظهار کرد: متأسفانه خودروهای دوگانه سوز با مشکلات جدی در حوزه ایمنی روبرو شده اند؛ به طوری که اخیراً انفجار این خودروها در جایگاه های سوخت (سی ان جی) تشدید شده و این امر نشان از فرسودگی مخازن این دسته خودروها دارد. به گفته مدیرعامل اتحادیه سازمان های حمل و نقل همگانی کشور، اوج دوگانه سوز کردن و تولید خودروهای دوگانه سوز به نیمه دوم سال ۸۰ بر می گردد و این در حالیتی که حداکثر سن فرسودگی و انقضای مخازن خودروها ۱۵ سال بوده و با توجه به سن تولید این خودروها سن انقضای مخازن در نیمه اول دهه ۱۴۰۰ به اوج خود رسیده و عزمی ملی برای حل این بحران در حوزه حمل و نقل را می طلبد.

## افزایش دمای تهران تا پنجشنبه

اداره کل هواشناسی استان تهران اعلام کرد: تا روز پنج شنبه (۲۲ شهریور) روند افزایش نسبی دما در سطح استان پیش بینی می شود.

به گزارش ایسنا، برپایه بررسی نقشه های پیش یابی آسمان استان تهران از بعد از ظهر روز جمعه (۲۳ شهریور) در ارتفاعات به ویژه فیروزکوه افزایش ابر، گاهی رگبار باران با احتمال رعد و برق دور از انتظار نیست.

تا روز پنج شنبه روند افزایش نسبی دما و از روز جمعه (۲۳ شهریور) کاهش تدریجی دما در سطح استان پیش بینی می شود.

بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، ورامین با بیشینه دمای ۳۴ درجه سانتیگراد گرم ترین ایستگاه استان تهران در ۲۴ ساعت گذشته گزارش شده است.

آسمان تهران امروز (۲۰ شهریور) صاف، گاهی وزش باد با حداقل دمای ۲۵ و حداکثر دمای ۳۴ درجه سانتیگراد و طی سه شنبه (۲۱ شهریور) صاف گاهی وزش باد، با حداقل دمای ۲۶ و حداکثر دمای ۳۵ درجه سانتیگراد پیش بینی می شود.

### استانها

مدیر امور بهینه سازی شرکت برق منطقه ای خوزستان:  
نصب بانک خازنی در پست برق فوق توزیع ایده «اوهان-محمدی»

مدیر امور بهینه سازی شرکت برق منطقه ای خوزستان گفت: یک دستگاه بانک خازنی ۴.۸ مگاوار به ظرفیت پست برق فوق توزیع ایده اضافه شد. رضا بدیعی فر بیان کرد: پست برق فوق توزیع ۱۳۲ به ۳۳ کیلوولت ایده ۱۵۰ مگاوات امیر ظرفیت داشته و وظیفه تأمین قسمتی از بار شهرستان را بر عهده دارد.

صفحه ۷  
afarinesh\_ostan@yahoo.com

### استانها

مدیر امور بهینه سازی شرکت برق منطقه ای خوزستان:  
نصب بانک خازنی در پست برق فوق توزیع ایده «اوهان-محمدی»

مدیر امور بهینه سازی شرکت برق منطقه ای خوزستان گفت: یک دستگاه بانک خازنی ۴.۸ مگاوار به ظرفیت پست برق فوق توزیع ایده اضافه شد. رضا بدیعی فر بیان کرد: پست برق فوق توزیع ۱۳۲ به ۳۳ کیلوولت ایده ۱۵۰ مگاوات امیر ظرفیت داشته و وظیفه تأمین قسمتی از بار شهرستان را بر عهده دارد.

صفحه ۷  
afarinesh\_ostan@yahoo.com

### نسیم شهر به روزترین تجهیزات آتش نشانی را می خرد

بهارستان- سید علی اصغری

شهرداری نسیم شهر در اقدامی قابل تحسین، اقدام به خریداری تجهیزات آتش نشانی استاندارد و به روز کرده است. شهردار نسیم شهر، با تاکید بر اهمیت تجهیزات آتش نشانی در کاهش خسارت های جانی و مالی، گفت: «ما در شهرداری نسیم شهر، ارتقای سطح ایمنی شهروندان را در اولویت قرار داده ایم و برای این منظور، تمامی امکانات لازم را برای سازمان آتش نشانی فراهم کرده ایم.»

صفحه ۷  
afarinesh\_ostan@yahoo.com

هادی حقین، معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران در خصوص آخرین وضعیت پلہ برقی های پل های مگانیزه پایتخت گفت: بر اساس وعده داده شده ۶۵ پوینت پلہ برقی را باید تا پایان شهریورماه نوسازی می کردیم که تا به امروز ۱۱ دستگاه پلہ برقی به بهره برداری رسیده است و باقی دستگاهها طبق وعده تا پایان شهریورماه انجام خواهد شد.